ponderare, et ulterius facere quod debebit ; quia,

per Dei gratiam, vobis et vestris semper, juxta
mensuram impensae

'
vestrae gratam '^ faciemus

' *
illud/ MSS.

» Omitted in MSS.
3 '

auxilia,' MSS.
* '

hyemis subita vicinitas/
MSS.

»
'si/MSS.

* *

proponemus,' MSS.
7

'fraterna;,' MSS.
» '

vestra/ MSS.
* 'nobis benevolentise gratis,'
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pro viribus repensivam. Celsitudini vestrae Edward iir.

donet Altissimus votivae felicitatis
'

augmenta.'*'
-^ '

' Datura apud AVestmonasterium xiv. die Julii.'
"^

Mortuo Benedicto XII.' successit Clemens
VI. Hic de abbate ordinis Sancti Benedicti

factus est Attrebatensis episcopus, postea suc-

cessive ad archiepiscopatus Senonensem et Ro-

tomag-ensem assumptus, denmm ad cardinala-

tum et tandem ad papatum ascendit.

Scripsit autem Edvvardus rex Angliae episcopis
suis sub forma. "

Edvvardus, Dei gratia rex The Kings

Ang-liae et Franciee et dominus Hiberniae, etc, bishops^tV^

salutem. Terribilis in judiciis et inscrutabilis prayerVo*

in consilio Rex ccelestis, qui digne flagellat filios
^*"""^^'

quos diligit, ostendit plerumque peccanti populo
dura, peccantes propter iniquitates suas humi-

lians, ut sic ad se reversi quaerant humilius no-

men ejus. Pensantes itaque quantis guerrarum
incommodis et adversitatibus nos et subjectus
nobis populus, peccatis nostris vel ipsius populi
seu utriusque forsitan exig-entibus, fuimus a longe
retro temporibus et adhuc sumus, immaniter

lacessiti, ac facultatibus coUapsi graviter et ex-

hausti, ac considerantes periculosa discrimina

nobis et nostris visibiliter imminentia, nisi divina

providentia clementius respexerit nos ex alto, in

tanta tribulatione malorum et dolore dum nos-

trum conspicimus imperfectum, divinam * contem-

piamur
' *

omnipotentiam, sperantes, quod justus

MS. CoU. Magd.;
* nobis benevo-

lentiap,' MS. Cott. Nero D. ii.

' '

augmentum,' MSS.
' ' Datum Londoniis anno regni

nostri Franciae secuudo, regni
vero nostri Angliae quinto de-

'
Pope Benedict XII. died on

the 25th of April, 1342. Peter

Roger, Archbishop of Rouen and
a Cardinal, who succeeded by the

title of Clement VI., was elected

on the 7th of May, 1342, and
crowned the 19th of the same

cimo,' MS. Coll. Magd.;
' Datum

j

month.
Londoniis anno regni nostri xv.,' 1

* Amended from MS. Harl.
MS. Cott. Nero D. ii.

'

655
; MSS. read '

conteniplantes.'
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Edward III. judex, vcrax Deus, benig^ne respiciet causae nos-

_.~ir-T^ trae veritatem et justitiam, et humiliabit calum-
1 ne Kmg s «» '

lettertothe niatorem, et sic sub miserationis divinae fiducia,
bishops to ' '

"^raveVfo?
^®"™ ag^gredicntes arduam, passag-ium nostrum

sucbess. versus partes Flandriae ordinavimus validum et

festinum, et alium exercitum versus partes
Scotiae duximus transmittendum, ut sic per Dei

gratiam comminatis nobis occurramus periculis,

et fidelibus nostris post magnam, quam passi

sunt, inquietudinem quietis pulchritudinem prae-

paremus. Cum ergo constituti sitis pro homi-

nibus a Domino ut ofieratis dona et sacrificia

pro peccatis, attendite, quaesumus, praedicta, ne-

dum nostra sed publica pericula, preces pro felici

progressu nostro fundentes Altissimo, supplentes
vices Moysi, ut nos et nostri possimus adver-

sariis in vestrarum erectione manuum praevalere,

et ut augmentum g-ratiae nobis multiplicatis inter-

cessoribus largiatur, faciatis per vestras civitates

et dioeceses pro nobis missas celebrari, praedica-

tiones et processiones fieri, et alia piae placa-
tionis officia misericorditer exerceri, ut Deus
misericordiarum super nos et exercitos nostros

manum suae benedictionis extendat, et actus

nostros in beneplacito suo sic dirigat, ut sibi

cedant ad laudem, nobis ad meritum, et subjectis
nobis fidelibus commodum et quietem. Datum

Monday,
*

apud Turrim nostram Londoniae xii. die Au-
Aug.l2. ^. ,1 . X • A T

g-usti,^ anno regni nostri Angliae xvi., regni
vero uostri Franciae iii."

Bevocatio Sententiarum et Pcenarum quas incurrermt

Pralati, qui Scholares ad Studia non miserunt.

" Clemens episcopus servus servorum Dei, ad

perpetuam rei memoriam. Sacrosancta Romana

'

Supplied from MS, Harl. 655.
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ecclesia, de cunctorum fidelium cura sollicita, Edward iii.

, , . . ., . ,. A. D. 1342.

circa animarum salutem sedulo vigilat et mtendit „ .. .
—

predecessor,

prospicit provenire, opportunis reraediis studet
s^nedict

salubriter et utiliter praevenire. Dudum siqui-

dem felicis recordationis Benedictus papa XII.

praedecessor noster, pro statu et reformatione

relig-ionis Nigrorum Monachorum, nonnulla sta-

tuta et ordinationes edidit, quae mandavit et voluit

in eadem religione perpetuis futuris temporibus

observari, in transgressores eorum diversas sen-

tentias variasque poenas spirituales nihilominus

promulgando. Verum quia, sicut ' habetur""^ mul-

torum praelatorum et aliorum professorum fidedig-

norum et proborum virorum religionis ejusdem,
zelantium statum ejus prosperum et tranquillum,